[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска

от 07.09.2010 № 2281

«О создании городской жилищной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» в целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска            от 07.09.2010 № 2281 «О создании городской жилищной комиссии» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.13 в приложении 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.09.2010 № 2281 «О создании городской жилищной комиссии» изложить в новой редакции:
«2.13 К компетенции Комиссии относится рассмотрение следующих вопросов:

- о принятии (отказе в принятии) граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений, отдельных категорий граждан, имеющих в установленном федеральным законодательством порядке, право на улучшение жилищных условий;

- о признании (отказе в признании) граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений;

- о признании (отказе в признании) молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в мероприятие по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- о включении (отказе о включении) в список граждан-участников основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- об утверждении списка молодых семей – участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

- об утверждении списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск»;

- о предоставлении гражданам жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированного жилищного фонда, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- об исключении молодых семей из числа признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий и участников мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- о внесении (отказе о внесении) изменений в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- об исключении из отдельных списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»
1.2 В приложении 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.09.2010 № 2281 «О создании городской жилищной комиссии» исключить  из  состава  городской  жилищной  комиссии      Сидоренко Е.Н.,  включить в состав городской жилищной комиссии Андрееву Ольгу Александровну – главного специалиста отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска в качестве члена комиссии.
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                     В.П. Мельников

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по строительству